件

文

局
局

政
茹

财
侧

市
喷

源
初

可
口

可

河财社〔2018) 24 号

关于下达 2017 年中央财政就业补助资金的通知

县（区）财政局：

根据《关于下达 2017 年中央财政就业补助资金的通知》（粤

财社〔2017) 163 号），现下达你县（区）2017 年中央财政就业补

助资金 （已扣除提前下达资金，详见附表）。此款请列入 2018

年政府收支分类科目“2080799 其他就业补助支出”科目，并按支

出用途分别列入相关项级科目。现就有关事项通知如下：

此次补助结合各地的资金结余等情况采取因素法分配，补

助资金主要用于职业培训补贴、职业技能鉴定补贴、社会保险补贴、

公益性岗位补贴、就业见习补贴、求职创业补贴、就业创业服务补

助和高技能人才培养补助等支出。创业担保贷款贴息和补充创业担

保贷款基金（原小额担保贷款贴息和补充小额担保贷款基金）不得

从就业补助资金科目中列支。

请各地财政、人力资源社会保障部门密切合作，按照粤财

社〔2016) 94 号文等文件规定，合理就业补助资金投入，认真落实

促进就业创业政策措施，加强资金使用监督管理，严格按规定范围、

标准和程序使用资金，并接受财政部驻广东省财政专员办事处的监

督，提高资金使用的规范性、安全和有效性。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政使用效益，各

地人力资源社会保障、财政部门要参照 2017 年广东省就业补助资

金整体绩效目标，科学合理确定本地绩效目标，填报《2017 年度广

东省＊＊市（县、区）就业工作绩效目标表》，在收到补助资金 30 日

内报省人力资源社会保障厅、省财政厅备案。审核确认后的绩效目

标作为年度整体就业工作绩效监控和绩效评价的依据。请在组织预

算执行中对照当地区域绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标

如期实现。 同时，请各地级以上市参照中央和省的做法，将辖区

内绩效目标及时对下分解，做好市内预算绩效管理工作。

附表：1、 2017 年中央就业补助资金分配表（不含提前下达）

2、广东省就业补助资金整体绩效目标表（ 2017 年）

3. 2017 年度广东省＊＊市（县、区）就业工作绩效目标

表（ 2017 年度）

河源市

年 2 月

障局

河源市财政局办公室

2018 年 2 月 24 日印发

（共印 22 份）

附件1:

2017年度中央就业补助资金分配表

单位：万元

县区 中心镇 下达资金 备注

源城区
区本级 350

注：拨付各县区乡

镇中央就业补助专

项资金只能用于职

业介绍补贴、专项

公共就业服务（含

现场招聘会）项目

支出，请严格按照
财社〔2015〕290

号和粤财社〔2014

〕188号文件规定

使用。

埔前镇 50

东源县
灯塔镇 50

涧头镇 38

和平县 阳明镇 50

龙川县 麻布岗镇 50

紫金县 龙窝镇 50

连平县
元善镇 30

大湖镇 20

江东新区 古竹镇 50

合计 738

河财社〔201gJ 24号附表

二级指标 指标值 三级指标

专项实施期 长期

34559

2Q85 0
资金情况

（万元：

省级主管部门省人力资源社会保障厅

年度金额：

资金情况 	其中：中央补助

（万元： 	省级补助
地方资金

级

标
一
指

职业培训补贴发放准确率

接受职业培训后取得职业资格证书（或专

项能力证书、培训合格证书）人员的比例

质量指标

公益性岗位补贴发放准确率

>95% 绩效

指标

公益性岗位补贴人均标准
不低于200元，不高于当

地最低工资标准

保持稳定
50万人

城镇新增就业人数
年末城镇登记失业率
年末高校毕业生总体就业率
失业人员再就业人数

就业困难人员就业人数

零就业家庭帮扶率

经济效益指标

井二会效益指标 因就业问题发生重大群体性事件数量

产
出

指

标

效

益

指
标

就业见习补贴发放准确率

求职创业补贴发放准确率

110万人
(3.5%

享受职业培训补贴人员数量

享受职业技能鉴定补贴人员数量

享受社会保险补贴人员数量

享受公益性岗位补贴人员数量

享受见习补贴人员数量

符合政策规定的毕业年度高校毕业生享受

求职创业补贴比例

18万人

18万人

29万人
32万人

0. 3万人

》95%

5个

5个

国家级高技能人才培训基地建设数量

国家级大师工作室建设数量

>95%

>80%

》95%

》95%

》95%

社会保险补贴发放准确率

夕 95%

》95%

资金在规定时间内下达率

补贴资金在规定时间内支付到位率
时效指标

成本指标

1200元 职业培训补贴人均标准

职业技能鉴定补贴人均标准

社会保险补贴人均标准

200元

不超过社会保险缴费额
的2/3

卜司

10万人

》95%

》85% 公共就业服务满意度

就业扶持政策经办服务满意度
满意度！服务对象满意

指标 ｛度指标

数量指标

目标I：资金按规定用于职业培训补贴、职业技能鉴定补贴、社会保险补贴、公益性岗位补

贴、就业见习补贴、求职创业补贴、就业创业服务补助、高技能人才培养补助等支出以及

经省级人民政府批准的其他支出项目．

到标2：确保完成年度新增就业目标任务．

目标3：保持就业局势总体稳定，城镇登记失业率保持在目标范围内。

度
体
标

年

总
目

'2起

》90%

附件3 	2017年度广东省＊＊市（县、区）就业工作绩效目标表

(2017年度）

专项名称 就业补助资金

主管部门 广东省人力资源社会保障厅 专项实施期 长期

地方财政部门 地方主管部门

资金情况

（万元）

年度金额：

其中：中央补助

省级补助

地方资金

年度

总体

目标

目标1:

目标2:

目标3:

一级
.L卜笠
指标 一 &JI 'V,I、

二级指标 三级指标
一 4&”目‘l 'J' “日 'I'J” I.e-

指标值

享受职业培训补贴人员数量

享受职业技能鉴定补贴人员数量

享受社会保险补贴人员数量

享受公益性岗位补贴人员数量

产

出

指

标

数量指标

享受见习补贴人员数量

符合政策规定的毕业年度高校毕业生享

受求职创业补贴比例

国家级高技能人才培训基地建设数量

国家级大师工作室建设数量

L. 巨～ L卜k

之“生”日‘川、
质量指标

职业培训补贴发放准确率

接受职业培训后取得职业资格证书（或

专项能力证书、培训合格证书）人员的

比例
I/U1 上U A 1口 !A) ．卜 iJ- 41 、声苦 ,也洁 ?

社会保险补贴发放准确率

公益性岗位补贴发放准确率

绩效

指标

就业见习补贴发放准确率

求职创业补贴发放准确率

.,J ～口 ‘～口 I"J’
时效指标

资金在规定时间内下达率

二．。～ ~~,~~~～上 .,,.I i_i_ ,*,
补贴资金在规定时间内支付到位率

/NT’4n ‘ I'J’
成本指标

职业培训补贴人均标准

哭 ). 愁黔裹 卜艳介抱标准 I
社会保险补贴人均标准

公益性岗位补贴人均标准

城镇新增就业人数

年末城镇登记失业率

经济效益指标年末高校毕业生总体就业率
效
誉
益 拱

一‘~~~~“琅几；.，’了葺宙玩丽’r 兹～“一”
失业人员再就业人数

就业困难人员就业人数
指 犯
标

零就业家庭帮扶率

社会效益指标 因就业问题发生重大群体性事件数量

公共就业服务满意度

芜逻 ,.. ：益卫
指标

满意度服务对象满意

度指标
4'- Ir'I f.ii-', J. 	、就业扶持政策经办服务满意度

一、：I. JL 1.1- .-L 汤 - I.-, 	rn 	A, 	'4k-

’护bUL 1A1'T彬 .--'t-:' L yj、ij;-i JI 	?' /又

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005